

ACTA INSTALACIÓN DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.º 04-2025-MDV/CS PRIMERA CONVOCATORIA CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. ANGELITOS VITOREÑOS DE CENTRO POBLADO LAS PALMERAS DEL DISTRITO DE VITOR – PROVINCIA DE AREQUIPA – DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” CODIGO DE PROYECTO 2634543

En el Distrito de Vitor, a los 23 días del mes de mayo del año 2025, en las Instalaciones de la Municipalidad Distrital de Vitor, siendo las 10:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de selección conformado de la siguiente manera: Ing. David Javier Mamani Umiña, (presidente de Comité), CPC. Aldo Neil Núñez Condori, (Primer Miembro) y Ing. Lucio Vilca Ticona (2do Miembro), todos ellos designados con FORMATO N° 04-2025 de fecha 14-04-2025, encargados de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección **ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2025-MDV/CS PRIMERA CONVOCATORIA CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. ANGELITOS VITOREÑOS DE CENTRO POBLADO LAS PALMERAS DEL DISTRITO DE VITOR – PROVINCIA DE AREQUIPA – DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” CODIGO DE PROYECTO 2634543** para lo cual se informó y acordó lo siguiente:

PRIMERO. – Se procede a la verificación en la plataforma del SEACE, a los participantes inscritos para el procedimiento de selección en mención, el mismo que se detalla en el cuadro siguiente:

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado
1	Proveedor con RUC	20272683400	COSADI CONTRATISTAS GENERALES SRLTDA	23/04/2025	Válido
2	Proveedor con RUC	20375458307	CONSTRUCCIONES EQQUS S.A.	21/04/2025	Válido
3	Proveedor con RUC	20448476554	EL EQUICO CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	23/04/2025	Válido
4	Proveedor con RUC	20454953968	GENCE S.R.L.	19/04/2025	Válido
5	Proveedor con RUC	20455817481	ABS CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L.	28/04/2025	Válido
6	Proveedor con RUC	20486554160	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.	01/05/2025	Válido
7	Proveedor con RUC	20490348906	CONSTRUCTORA CARDENAS & ALANYA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUCTORA C & AL	22/04/2025	Válido
8	Proveedor con RUC	20490681745	LICUONA MEDINA INGENIERÍA Y TECNOLOGÍA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - L & M INTEC	15/05/2025	Válido
9	Proveedor con RUC	20498186379	CONSTRUCTORA GUERRA S.A.C.	24/04/2025	Válido
10	Proveedor con RUC	20498394303	CONSTRUCTORA DAVALOS S.A.C.	15/05/2025	Válido
11	Proveedor con RUC	20521403587	CORPORACION SERCON S.A.C.	13/05/2025	Válido
12	Proveedor con RUC	20532580260	CONSULTORIA DE INGENIERIAS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA - CODEINCO S.A.	22/04/2025	Válido
13	Proveedor con RUC	20542703483	INCOGAR GRUPO CONSTRUCTOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	02/05/2025	Válido
14	Proveedor con RUC	20558088053	SANJOMIN INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SANJOMIN S.A.C.	25/04/2025	Válido
15	Proveedor con RUC	20558164094	CONDAR'S CONSTRUCTORES S.R.L.	29/04/2025	Válido
16	Proveedor con RUC	20558351790	DRUK GAVE INGENIERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.R.L.-DRUK GAVE ICS S.R.L.	22/04/2025	Válido
17	Proveedor con RUC	20558593963	JP CONSTRUCCION & SUMINISTROS S.R.L.	15/05/2025	Válido
18	Proveedor con RUC	20559291901	DELBET CONSTRUCTORA Y ASOCIADOS S.R.L.	14/05/2025	Válido
19	Proveedor con RUC	20563967308	ESCEL SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-ESCEL S.R.L.	22/04/2025	Válido
20	Proveedor con RUC	20565650514	CORPORACION DELGADO PULCINELLI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CODELPU S.A.C.	28/04/2025	Válido
21	Proveedor con RUC	20600428153	CONCRETO SUR MIX E.I.R.L.	24/04/2025	Válido
22	Proveedor con RUC	20600446143	CONSTRUCTORA SAN ROMAN PERÚ S.A.C.	13/05/2025	Válido
23	Proveedor con RUC	20600456874	TORMENTA CONSTRUCTORES S.A.C.	21/04/2025	Válido
24	Proveedor con RUC	20600775309	D & A CONSTRUCCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - D & A CONSTRUCCIONES S.R.L.	20/04/2025	Válido
25	Proveedor con RUC	20601665591	MONTOYA INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - MONTOYA INGENIEROS E.I.R.L.	02/05/2025	Válido
26	Proveedor con RUC	20601898463	SOIL & GEOTECNIA INGENIEROS E.I.R.L.	23/04/2025	Válido
27	Proveedor con RUC	20601920663	MAIDAN MC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - MAIDAN MC E.I.R.L.	20/04/2025	Válido
28	Proveedor con RUC	20602018297	DELVILLAREAL E.I.R.L.	20/04/2025	Válido
29	Proveedor con RUC	20602604030	GRUPO SIGMA PERU S.A.C.	21/04/2025	Válido
30	Proveedor con RUC	20603092865	CONSORCIO MAMUT E.I.R.L.	17/04/2025	Válido



31	Proveedor con RUC	20603243561	DOM INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DOM INGENIEROS S.A.C.	03/05/2025	Válido
32	Proveedor con RUC	20603928726	OWELL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - OWELL S.A.C.	15/05/2025	Válido
33	Proveedor con RUC	20603943075	BJL CONSTRUCTORA E.I.R.L.	28/04/2025	Válido
34	Proveedor con RUC	20604390410	ORGANIZACION DE SERVICIOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	29/04/2025	Válido
35	Proveedor con RUC	20606079941	GRUPO RH AUDITORES & CONSULTING E.I.R.L.	13/05/2025	Válido
36	Proveedor con RUC	20606092165	MBC CONTRATISTAS & CONSULTORES GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	28/04/2025	Válido
37	Proveedor con RUC	20607597210	JONAVCO CONSULTING & CONSTRUCTION E.I.R.L.	22/04/2025	Válido
38	Proveedor con RUC	20610627162	ERPICA CONSULTORIA EJECUCION Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.	04/05/2025	Válido
39	Proveedor con RUC	20611149828	ANONIMA UTEL DECADODDUI I ANORF6 INMOBILIARIOS Y CONSTRUCTORES S.A.C.	15/05/2025	Válido
40	Proveedor con RUC	20611395567	CHAMPION DISEÑO Y CONSTRUCCION E.I.R.L.	22/04/2025	Válido
41	Proveedor con RUC	20612156043	JVC INGENIARQ (VILCA) S.A.C.S	14/05/2025	Válido
42	Proveedor con RUC	20612471976	CONSULTORES Y EJECUTORES ZENIT E.I.R.L.	20/04/2025	Válido
43	Proveedor con RUC	20613546074	FYM DESARROLLOS CONSTRUCTIVOS S.A.C.	14/05/2025	Válido
44	Proveedor con RUC	20613613987	CONSTRUCTORA LICUONA MEDINA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	24/04/2025	Válido

44 registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 41 a 44. Página 5 / 5.

SEGUNDO. - Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de la plataforma del SEACE, siendo el que aparece a continuación:

Nro. ítem	Descripción del ítem		Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
RUC / Código	Nombre o Razón Social				
1	EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA IE ANGELITOS VITOREÑOS DEL CENTRO POBLADO LAS PALMERAS DISTRITO DE VITOR DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA				
20490681745	CONSORCIO LICUONA		16/05/2025	17:49:36	Electronico
20498394303	CONSTRUCTORA DAVALOS S.A.C.		16/05/2025	18:05:42	Electronico
20454953968	GENCE S.R.L.		16/05/2025	18:07:18	Electronico
20486554160	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.		16/05/2025	21:25:17	Electronico
20600456874	consorcio ejecutor del valle		16/05/2025	21:52:10	Electronico
20600428153	CONSORCIO EL TRIUNFO		16/05/2025	22:43:01	Electronico
20601898463	CONSORCIO EDUCATIVO VITOR		16/05/2025	22:51:07	Electronico
20558593963	CONSORCIO OMEGA		16/05/2025	23:41:13	Electronico
20612156043	JVC INGENIARQ (VILCA) S.A.C.S		16/05/2025	23:56:26	Electronico

TERCERO. - Forma de Presentación de ofertas

Nro	Postor	Consortiados	
		RUC	Nombre de la Empresa Consortiada
1	CONSORCIO LICUONA	20490681745	LICUONA MEDINA INGENIERIA Y TECNOLOGIA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA L&M INTEC
		20613613987	CONSTRUCTORA LICUONA MEDINA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
2	CONSTRUCTORA DAVALOS S.A.C	20498394303	-
3	GENCE S.R.L.	20454953968	-
4	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.	20486554160	-
5	CONSORCIO EJECUTOR DEL VALLE	20448685714	ACROMEL CONSULTORES & CONSTRUCTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
		20600456874	TORMENTA CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
6	CONSORCIO EL TRIUNFO	20600428153	CONCRETO SUR MIX E.I.R.L.
		20448080308	ALVAREZ CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
7	CONSORCIO EDUCATIVO VITOR	20601898463	SOIL & GEOTECNIA INGENIEROS E.I.R.L.
		20608368656	4D CONTRATISTAS S.A.C.
8	CONSORCIO OMEGA	20558593963	JP CONSTRUCCION & SUMINISTROS S.R.L.
		204559291901	DELBET CONSTRUCTORA Y ASOCIADOS S.R.L.
9	JVC INGENIARQ (VILCA) S.A.C.S.	20612156043	-



CUARTO. – Acto seguido se procede con la verificación de los documentos de presentación obligatoria, especificados en el numeral 2.2.1 del CAPITULO II de las bases administrativas integradas del procedimiento de selección por **ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2025-MDV/CS PRIMERA CONVOCATORIA** resultando de la siguiente manera:

01						
DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA		CONSORCIO LICUONA	CONSTRUCTORA DAVALOS S.A.C.	GENCE S.R.L.	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.	CONSORCIO EJECUTOR DEL VALLE
a)	Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
b)	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
c)	Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
d)	Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
e)	Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	No cumple	No Cumple	No Cumple	Cumple	Cumple
f)	Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	Cumple	No corresponde	No Corresponde	No Corresponde	Cumple
g)	El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6)	No cumple	No Cumple	No Cumple	Cumple	Cumple
CONDICION DEL POSTOR		NO ADMITIDO	NO ADMITIDO	NO ADMITIDO	ADMITIDO	ADMITIDO

02					
DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA		CONSORCIO EL TRIUNFO	CONSORCIO EDUCATIVO VITOR	CONSORCIO OMEGA	JVC INGENIARQ (VILCA) S.A.C.S.
a)	Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
b)	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
c)	Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
d)	Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N° 3)	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
e)	Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra. (Anexo N° 4)	No Cumple	No Cumple	No Cumple	No Cumple
f)	Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	No cumple	Cumple	Cumple	No Corresponde
g)	El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6)	No Cumple	Cumple	Cumple	No Cumple
CONDICION DEL POSTOR		NO ADMITIDO	NO ADMITIDO	NO ADMITIDO	NO ADMITIDO



- ✓ El comité de selección, advierte que en las propuestas de los postores **CONSORCIO LICUONA, GENSE S.R.L., CONSORCIO EL TRIUNFO, CONSORCIO EDUCATIVO VITOR, CONSORCIO OMEGA, JVC INGENIERO MILCA) S.A.C.S.** no ha elaborado correctamente el contenido de **del Anexo 04** Declaración jurada de plazo de ejecución de la obra según lo establecido en las bases integradas publicadas en la plataforma del SEACE toda vez que en el **CAPITULO I GENERALIDADES** de la sección **ESPECIFICA**, numeral **1.7 MODALIDAD DE EJECUCION** se consideró **LLAVE EN MANO** por lo que en dicho anexo el postor debió considerar lo siguiente: "(...) *Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la obra [CONSIGNAR LA DENOMINACIÓN DE LA CONVOCATORIA], su equipamiento, mobiliario y montaje hasta la puesta en servicio, en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO, EL CUAL DEBE ESTAR EXPRESADO EN DÍAS CALENDARIO] días calendario*" (...)” como se muestra en la siguiente captura de imagen:

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. ANGELITOS VOTOTRÑOS DE CENTRO POBLADO LAS PALMERAS DEL DISTRITO DE VITOR – PROVINCIA DE AREQUIPA – DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CODIGO DE PROYECYO 2634543", en el plazo de 120 (CIENTO VEINTE) días calendarios.

Arequipa 16 de Mayo del 2025


CONSORCIO LICUONA
NEIL ALFREDO LICUONA MEDINA
REPRESENTANTE COMÚN
.....
NEIL ALFREDO LICUONA MEDINA
Representante Común

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. ANGELITOS VOTOTRÑOS DE CENTRO POBLADO LAS PALMERAS DEL DISTRITO DE VITOR – PROVINCIA DE AREQUIPA – DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CODIGO DE PROYECYO 2634543. En **120 ciento veinte días**, días calendarios. Conforme a las bases del proceso

Vitor, 13 de mayo del 2025


GENCE S.R.L.
Orlando Zacarias Padroco Huallu
DNI: 29443446
GERENTE GENERAL
.....
GENCE S.R.L.



Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la obra **MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. ANGELITOS VITOREÑOS DE CENTRO POBLADO LAS PALMERAS DEL DISTRITO DE VITOR – PROVINCIA DE AREQUIPA – DEPARTAMENTO DE AREQUIPA** CODIGO DE PROYECYO 2634543, en el plazo de 120 CIENTO VEINTE días calendario, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratación y en el expediente técnico de obra.

Vitor, 16 de mayo del año 2025.

CONSORCIO EL TRIUNFO

Gregorio Condort Acrota
29622201
REPRESENTANTE COMUN

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la obra **CONTRATACION DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. ANGELITOS VITOREÑOS DE CENTRO POBLADO LAS PALMERAS DEL DISTRITO DE VITOR – PROVINCIA DE AREQUIPA – DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"** CODIGO DE PROYECTO 2634543 en el plazo de (120) CIENTO VEINTE días calendario.

Arequipa, 16 de mayo del 2025.

CONSORCIO EDUCATIVO VITOR

NAYELY MAYTE APAZA LLERENA
REPRESENTANTE COMUN
NAYELY MAYTE APAZA LLERENA
REPRESENTANTE COMÚN
CONSORCIO EDUCATIVO VITOR

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la obra **CONTRATACION DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. ANGELITOS VITOREÑOS DE CENTRO POBLADO LAS PALMERAS DEL DISTRITO DE VITOR – PROVINCIA DE AREQUIPA – DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"** CODIGO DE PROYECTO 2634543 en el plazo de (120) CIENTO VEINTE días calendario.

Arequipa, 16 de mayo del 2025.

CONSORCIO OMEGA

PAUL JESUS BARREDA SANCHEZ
REPRESENTANTE COMUN
PAUL JESUS BARREDA SANCHEZ
REPRESENTANTE COMÚN
CONSORCIO OMEGA



Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a ejecutar la obra "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA IE ANGELITOS VITOREÑOS DEL CENTRO POBLADO LAS PALMERAS DISTRITO DE VITOR DE LA PROVINCIA DE AREQUIPA DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" en el plazo de 120 días calendario

Tacna 16 de mayo del 2025

IVC INGENIARO (VILCA) S.A.C.S.
I.VILCA S.A.C.S.
JHON VALE CATAHURA
GERENTE GENERAL

Firma, Nombres y Apellidos del postor o Representante Legal, según corresponda

En ese sentido considerando lo establecido en la **Resolución del Tribunal del Estado N° 4222-2022-TCE-S4** donde menciona "(...) de acuerdo al literal a) numeral 60.2 del artículo 60 del Reglamento, solo resulta subsanable la omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado u oferta económica, (...)" **POR LO QUE NO SE ADMITE LAS OFERTAS MENCIONADAS**

- ✓ El comité de selección, advierte que en la propuesta económica del postor **CONSTRUCTORA DAVALOS S.A.C.** hay error aritmético en la sumatoria de subtotales, y de conformidad con lo establecido en el art. 60 numeral 60.4 este comité realiza la corrección y se tiene un total de S/. 970,438.15 que difiere del monto de la oferta económica del postor planteada en el anexo N° 06 de su oferta que es de S/. 970,439.34 el comité considera que en merito a lo establecido en el art. 60 numeral 60.4 y luego de realizada la corrección el importe de su oferta en S/. 970,439.34 la cual realizando la operación aritmética respecto a la oferta corregida (S/. 970,438.15) entre el valor referencia establecido en las bases Integradas De (S/. 1'078,265.93) dando un resultado de 89.9999 % estando este valor por debajo del 90 % por lo que según lo establecido en el numeral 1.12 (RECHAZO DE OFERTAS) del CAPITULO I (ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN) señala textualmente "(...) Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de selección revisa las ofertas económicas que cumplen los requisitos de calificación, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en los numerales 68.6 del artículo 68 del Reglamento, de ser el caso. (...)", por lo que tomando en consideración lo establecido en la **Resolución del Tribunal de Contrataciones N° 04520-2023-TCE-S2** donde indica textualmente "(...) La subsanación de las ofertas se sujeta a lo establecido en el artículo 60 del Reglamento. La corrección aritmética a la que hace referencia el numeral 60.4 de dicho artículo procede para la ejecución de obras a suma alzada (...)" argumento que es señalado también en la Resolución N° 00134-2022-TCE-S1 **POR LO QUE NO SE ADMITE LA OFERTA**

QUINTO. - A continuación, se procede con la EVALUACION del único postor admitido se tiene lo siguiente:



POSTOR	PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA	PRECIO OFERTADO	PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO	PRECIO PUNTAJE	ANEXO 08	ANEXO 11	PUNTAJE FINAL	
	Om		PMP	$PI = \frac{Om \times PMP}{OI}$				
1	CONSORCIO EJECUTOR DEL VALLE	970,439.34	970,439.34	100	100		5	105
2	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.	970,439.34	995,322.41	100	97.5		4.86	102.36

Del cuadro precedente se tiene el siguiente resultado, teniendo el siguiente orden de prelación:

1er Lugar: CONSORCIO EJECUTOR DEL VALLE 105.0 PUNTOS
 2do Lugar: CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C. 102.36 PUNTOS

SEXTO. - A continuación, cumpliendo con lo establecido en el numeral 3.2. del CAPITULO III de la SECCION ESPECIFICA de las bases Integradas la cual corresponde a REQUISITOS DE CALIFICACION se realiza la calificación de acuerdo al orden de prelación, se tiene lo siguiente:

Requisitos de Calificación		CONSORCIO EJECUTOR DEL VALLE	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.
A	CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL	CUMPLE	CUMPLE
B	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	CUMPLE	CUMPLE

DE LAS OBSERVACIONES:

En el presente proceso de selección en los postores que presentaron sus ofertas de acuerdo a las bases integradas se ha podido advertir lo siguiente:

CONSORCIO EL TRIUNFO	<p>- De acuerdo a lo establecido en las Bases Integradas publicadas en la Plataforma del SEACE en el CAPITULO III REQUERIMIENTO, numeral 9 REQUISITOS MINIMOS DEL CONTRATISTA, Condiciones de los consorcios se ha definido lo siguiente:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) El número máximo es de dos consorciados. 2) El porcentaje mínimo de participación de cada consorciado es de 50%. 3) El porcentaje mínimo de participación en la ejecución del contrato, para el integrante del consorcio que acredite mayor experiencia, es de 50 %. <p>Sin embargo, al realizar la revisión del ANEXO 05 se ha advertido que las obligaciones de ALVAREZ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. es 51 % y las obligaciones de CONCRETO SUR MIX E.I.R.L. es de 49 % por lo que no se habrían cumplido las condiciones de consorcio indicada líneas arriba.</p>
-----------------------------	--

Se señala que el Comité ha procedido a evaluar las propuestas de los postores en función a **las condiciones establecidas en las bases integradas y aplicando los principios que rigen las contrataciones del Estado**, por lo que en prevención de la existencia de vicios ocultos en la documentación presentada por los postores, se solicita que una vez culminado el presente proceso de selección, el Órgano Encargado de las Contrataciones de la Municipalidad Distrital de Vitor, proceda a realizar la fiscalización y verificación posterior de la documentación presentada por los postores de manera oportuna, ello en concordancia con lo dispuesto en el Numeral 64.6 del Artículo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Asimismo, es preciso señalar que no es responsabilidad del Comité de Selección esclarecer ambigüedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un análisis integral que permita generar convicción de lo realmente ofertado, en función a las condiciones expresamente detalladas.

ACUERDO ADOPTADO. -

Siendo las 12:00 horas del día 26 del mes de mayo del año 2025, el Comité da por **APROBADO EL RESULTADO de la ADMISIBILIDAD, EVALUACION**, de la Oferta obtenida por el **CONSORCIO EJECUTOR DEL VALLE** con un puntaje final de 105 puntos.



Por lo que se procede a otorgar la buena pro al postor **CONSORCIO EJECUTOR DEL VALLE** integrado por (ACROMEL CONSULTORES & CONSTRUCTORES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA y TORMENTA CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA), por el importe total de **S/. 970,439.34 (Novecientos setenta mil cuatrocientos treinta y nueve con 34/100 Soles)**. Para la ejecución de la obra **CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA I.E. ANGELITOS VITOREÑOS DE CENTRO POBLADO LAS PALMERAS DEL DISTRITO DE VITOR - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CODIGO DE PROYECTO 2634543**. No habiendo ninguna observación por parte de los integrantes del comité, se da por terminado el presente acto, firmando los integrantes del Comité en señal de conformidad.

Siendo las 12:45 horas del mismo día y no habiendo más asuntos que tratar se dio por concluido el acto celebrado, firmado en señal de conformidad.



[Handwritten signature]
CPC. Aldo Neil, Nuñez Condori
Primer Miembro

[Handwritten signature]
ING. David Javier, Mamani Umiña
Presidente del Comité



[Handwritten signature]
ING. Lucio Vilca Ticona
Segundo Miembro



VERIFICACION DE OFERTAS ECONOMICA

N° ITEM	PARTIDA	UND	CONSTRUCTORA DAVALOS S.A.C.			CONSORCIO EJECUTOR DEL VALLE		
			MET	PU	SUB TOTAL	MET	PU	SUB TOTAL
	ESTRUCTURAS							
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD							
01.01	OBRAS PROVISIONALES							
01.01.01	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES							
01.01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE LA OBRA 4.80 X 2.40 M.	und	1.00	1,124.61	1,124.61	1.00	1,124.61	1,124.61
01.01.01.02	ALMACEN, CASETA DE GUARDIANIA PROVISIONAL DE OBRA	m2	50.00	134.49	6,724.50	50.00	134.49	6,724.50
01.01.01.03	CERCO PERIMETRICO DE LA OBRA H=2.00 M	m	88.10	15.75	1,387.58	88.10	15.75	1,387.58
01.01.02	INSTALACIONES PROVISIONALES				-	-	-	-
01.01.02.01	AGUA PARA LA CONSTRUCCION	mes	5.00	423.72	2,118.60	5.00	423.72	2,118.60
01.01.02.02	ENERGIA ELECTRICA PARA LA CONSTRUCCION	GLB	1.00	423.72	423.72	1.00	423.72	423.72
01.01.03	TRABAJOS PRELIMINARES				-	-	-	-
01.01.03.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	833.39	1.77	1,475.10	833.39	1.77	1,475.10
01.01.03.02	ELIMINACION DE MALEZA Y ARBUSTOS DE FACIL EXTRACCION	m2	833.39	3.54	2,950.20	833.39	3.54	2,950.20
01.01.04	TRAZOS, NIVELES Y REPLANTEO				-	-	-	-
01.01.04.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	833.39	1.99	1,658.45	833.39	1.99	1,658.45
01.01.04.02	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA	m2	833.39	1.80	1,500.10	833.39	1.80	1,500.10
01.01.05	MOVILIZACION DE EQUIPOS, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS				-	-	-	-
01.01.05.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE HERRAMIENTAS Y EQUIPO MENOR	glb	1.00	3,382.30	3,382.30	1.00	3,053.83	3,053.83
01.01.05.02	FLETE TERRESTRE MOVILIZACION DE MATERIALES AREQUIPA - VITOR	glb	1.00	25,945.22	25,945.22	1.00	21,835.73	21,835.73
01.01.06	SEGURIDAD Y SALUD				-	-	-	-
01.01.06.01	ELABORACIÓN IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD	glb	1.00	1,694.91	1,694.91	1.00	1,694.91	1,694.91
01.01.06.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	mes	5.00	2,438.68	12,193.40	5.00	2,438.68	12,193.40
01.01.06.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	2,118.64	2,118.64	1.00	2,118.64	2,118.64
01.01.06.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	1,699.22	1,699.22	1.00	1,699.22	1,699.22
01.01.06.05	PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD	glb	1.00	2,864.02	2,864.02	1.00	2,864.02	2,864.02
01.01.06.06	CAPACITACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	2,542.37	2,542.37	1.00	2,542.37	2,542.37
01.01.06.07	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	glb	1.00	4,237.29	4,237.29	1.00	4,237.29	4,237.29
01.01.07	MITIGACION E IMPACTO AMBIENTAL				-	-	-	-
01.01.07.01	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	glb	1.00	12,500.00	12,500.00	1.00	12,500.00	12,500.00
02	ESTRUCTURAS				-	-	-	-



02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS					-	-	-	-
02.01.01	EXCAVACION MASIVA CON MAQUINA	M3	333.36	8.02		2,673.55	333.36	8.02	2,673.55
02.01.02	EXCAVACION DE ZANJAS PARA ZAPATAS	M3	107.73	50.56		5,446.83	107.73	50.56	5,446.83
02.01.03	EXCAVACION DE ZANJAS PARA CIMIENTOS CORRIDOS EN TERRENO NORMAL	m3	70.60	50.56		3,569.54	70.60	50.56	3,569.54
02.01.04	EXCAVACION DE ZANJAS CON EQUIPO PARA VIGAS DE CIMENTACION	m3	35.72	50.56		1,806.00	35.72	50.56	1,806.00
02.01.05	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO CON EQUIPO	m3	54.18	20.24		1,096.60	54.18	20.24	1,096.60
02.01.06	BASE GRANULAR EN LOSA, VEREDA, RAMPA Y GRADAS E=0.15 M	M2	332.03	5.82		1,932.41	332.03	5.82	1,932.41
02.01.07	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE DIST= 50 M.	m3	777.65	22.12		17,201.62	777.65	22.12	17,201.62
02.01.08	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON EQUIPO	m3	777.65	9.85		7,659.85	777.65	9.85	7,659.85
02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE					-	-	-	-
02.02.01	CIMENTOS					-	-	-	-
02.02.01.01	SOLADO PARA ZAPATAS DE 4" MEZCLA 1:12 CEMENTO-HORMIGON	M2	80.61	21.59		1,740.37	80.61	21.59	1,740.37
02.02.01.02	CONCRETO 1:10+30% P.G. PARA CIMIENTOS CORRIDOS	m3	63.91	205.65		13,143.09	63.91	205.65	13,143.09
02.02.02	SOBRECIMIENTO					-	-	-	-
02.02.02.01	CONCRETO 1:8+25% PM PARA SOBRECIMENTOS	m3	12.70	209.94		2,666.24	12.70	209.94	2,666.24
02.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SOBRECIMENTOS	m2	158.25	63.11		9,987.16	158.25	63.11	9,987.16
02.02.03	GRADAS					-	-	-	-
02.02.03.01	CONCRETO F'C=175 KG/CM2. P/GRADA	m3	4.60	282.00		1,297.20	4.60	282.00	1,297.20
02.02.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE GRADA	m2	5.43	53.59		290.99	5.43	53.59	290.99
02.02.04	RAMPAS					-	-	-	-
02.02.04.01	RAMPAS: CONCRETO f'c = 175 kg/cm2 E = 10 cm BRUÑADO	M2	45.20	31.61		1,428.77	45.20	31.61	1,428.77
02.02.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA RAMPAS	M2	88.20	45.20		3,986.64	88.20	45.20	3,986.64
02.02.05	FALSO PISO					-	-	-	-
02.02.05.01	FALSO PISO E=4" (MEZCLA 1:10 C:H)	m2	143.64	36.25		5,206.95	143.64	36.25	5,206.95
02.02.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO BORDE EXTERIOR PISOS DE CONCRETO E=4"	m2	1.78	60.00		106.80	1.78	60.00	106.80
02.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO					-	-	-	-
02.03.01	ZAPATAS					-	-	-	-
02.03.01.01	CONCRETO EN ZAPATAS F'C= 210 KG/CM2	m3	35.91	353.25		12,685.21	35.91	353.25	12,685.21
02.03.01.02	ZAPATAS - ACERO Fy=4200 KG/CM2	kg	771.44	6.32		4,875.50	771.44	7.11	5,484.94
02.03.02	VIGA DE CIMENTACION					-	-	-	-
02.03.02.01	CONCRETO EN VIGAS DE CIMENTACION f'c=210 kg/cm2	m3	17.23	420.10		7,238.32	17.23	420.10	7,238.32
02.03.02.02	ENCOFRADO DE VIGAS DE CIMENTACION	m2	154.28	78.78		12,154.18	154.28	78.78	12,154.18
02.03.02.03	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 PARA VIGAS DE CIMENTACION	kg	1,479.89	6.32		9,352.90	1,479.89	7.11	10,522.02
02.03.03	MUROS REFORZADOS					-	-	-	-



02.03.03.01	CONCRETO EN MURO DE CONTENCIÓN, F'C= 210 KG/CM2	m3	8.62	402.92	3,473.17	8.62	402.92	3,473.17
02.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE MUROS DE CONTENCIÓN	m2	86.17	86.65	7,466.63	86.17	86.65	7,466.63
02.03.03.03	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 PARA MUROS DE CONTENCIÓN	kg	1,262.84	6.32	7,981.15	1,262.84	6.48	8,183.20
02.03.04	COLUMNAS Y PLACAS				-	-	-	-
02.03.04.01	COLUMNAS ESTRUCTURALES				-	-	-	-
02.03.04.01.01	CONCRETO EN COLUMNAS Y PLACAS F'C=210 KG/CM2	m3	8.12	475.27	3,859.19	8.12	475.27	3,859.19
02.03.04.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS Y PLACAS	m2	107.29	80.09	8,592.86	107.29	80.09	8,592.86
02.03.04.01.03	COLUMNAS Y PLACAS - ACERO F'y=4200 KG/CM2	kg	1,315.96	6.32	8,316.87	1,315.96	7.11	9,356.48
02.03.04.02	COLUMNAS DE CONFINAMIENTO				-	-	-	-
02.03.04.02.01	CONCRETO EN COLUMNAS DE CONFINAMIENTO F'C=175 KG/CM2	m3	12.23	421.42	5,153.97	12.23	421.42	5,153.97
02.03.04.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS DE CONFINAMIENTO	m2	97.88	77.79	7,614.09	97.88	77.79	7,614.09
02.03.04.02.03	COLUMNAS DE CONFINAMIENTO - ACERO Fy= 4200 KG/CM2	kg	1,220.69	6.32	7,714.76	1,220.69	7.11	8,679.11
02.03.05	VIGAS				-	-	-	-
02.03.05.01	CONCRETO EN VIGAS F'C=210 KG/CM2	m3	13.20	417.78	5,514.70	13.20	417.78	5,514.70
02.03.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS	m2	128.49	114.07	14,656.85	128.49	114.07	14,656.85
02.03.05.03	VIGAS - ACERO Fy= 4200 KG/CM2	kg	2,611.18	6.32	16,502.66	2,611.18	7.11	18,565.49
02.03.06	LOSA MACIZA				-	-	-	-
02.03.06.01	CONCRETO EN LOSAS MACIZA F'C=210 KG/CM2	m3	7.83	393.80	3,083.45	7.83	393.80	3,083.45
02.03.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSAS MACIZAS	m2	52.20	99.21	5,178.76	52.20	99.21	5,178.76
02.03.06.03	LOSA MACIZA - ACERO F'y=4200 KG/CM2	kg	598.32	6.32	3,781.38	598.32	7.11	4,254.06
02.03.07	LOSAS ALIGERADAS				-	-	-	-
02.03.07.01	CONCRETO EN LOSAS ALIGERADAS F'C=210 KG/CM2	m3	8.55	527.65	4,511.41	8.55	527.65	4,511.41
02.03.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSAS ALIGERADAS	m2	95.45	78.53	7,495.69	95.45	78.53	7,495.69
02.03.07.03	LOSAS ALIGERADAS - ACERO Fy=4200 KG/CM2	kg	1,127.10	6.32	7,123.27	1,127.10	7.11	8,013.68
02.03.07.04	LADRILLO HUECO DE ARCILLA 15X30X30 CM. P/TECHO ALIGERADO	und	795.08	3.27	2,599.91	795.08	3.27	2,599.91
02.03.08	PARAPETOS				-	-	-	-
02.03.08.01	CONCRETO EN PARAPETO F'C= 210 KG/CM2	m3	8.67	458.66	3,976.58	8.67	458.66	3,976.58
02.03.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE PARAPETOS	m2	121.58	84.59	10,284.45	121.58	84.59	10,284.45
02.03.08.03	PARAPETOS - ACERO F'y=4200 KG/CM2	kg	674.53	6.32	4,263.03	674.53	7.08	4,775.67
02.04	VARIOS				-	-	-	-
02.04.01	JUNTAS DE DILATACION DE 1" C/SELLO ASFALTICO	m	263.05	5.21	1,370.49	263.05	5.21	1,370.49
02.04.02	TECNOPORT EN JUNTAS 2" EN COLUMNAS	M2	12.25	19.48	238.63	12.25	19.48	238.63
02.04.03	SELLADO DE JUNTAS DE CONSTRUCCION - sikaflex	m	98.00	25.22	2,471.56	98.00	25.22	2,471.56
	ARQUITECTURA				-	-	-	-
03	ARQUITECTURA				-	-	-	-



03.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA					-	-	-	-
03.01.01	MUROS DE LADRILLO KING-KONG SOGA 1:5	m2	102.23	83.08	8,493.27	102.23	83.08	8,493.27	
03.01.02	MUROS DE LADRILLO KING-KONG CABEZA 1:5	m2	51.19	121.96	6,243.13	51.19	121.96	6,243.13	
03.01.03	MURO CARAVISTA DE LADRILLO KING KONG AMARRE SOGA	m2	329.25	104.22	34,314.44	329.25	104.22	34,314.44	
03.02	REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS				-	-	-	-	
03.02.01	TARRAJEO EN INTERIORES MEZCLA C:A 1:5	m2	199.21	30.36	6,048.02	199.21	30.36	6,048.02	
03.02.02	TARRAJEO EN EXTERIORES CON ANDAMIAJE MEZCLA C:A 1:5	m2	107.63	39.17	4,215.87	107.63	39.17	4,215.87	
03.02.03	TARRAJEO DE COLUMNAS MEZCLA C:A 1:5	m2	121.09	44.86	5,432.10	121.09	44.86	5,432.10	
03.02.04	TARRAJEO DE VIGAS PERALTADAS MEZCLA C:A 1:5	m2	128.49	51.32	6,594.11	128.49	51.32	6,594.11	
03.02.05	TARRAJEO DE PARAPETOS C:M 1:5 E= 1.5 CM.	m2	82.50	39.04	3,220.80	82.50	39.04	3,220.80	
03.02.06	VESTIDURA DE DERRAMES ANCHO =0.15 cm	m	123.90	38.65	4,788.74	123.90	38.65	4,788.74	
03.02.07	TARRAJEO DE GRADAS MEZCLA C:A 1:5	m2	28.37	46.47	1,318.35	28.37	46.47	1,318.35	
03.03	CIELORRASOS	-			-	-	-	-	
03.03.01	CIELORRASOS CON MEZCLA DE C:A 1:5	m2	140.58	36.33	5,107.27	140.58	36.33	5,107.27	
03.04	PISOS Y PAVIMENTOS				-	-	-	-	
03.04.01	CONTRAPISO				-	-	-	-	
03.04.01.01	CONTRAPISO DE 48 MM.	m2	143.64	31.37	4,505.99	143.64	31.37	4,505.99	
03.04.02	PISOS				-	-	-	-	
03.04.02.01	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm ² PARA VEREDAS E= 0.15 M,	m2	279.99	56.32	15,769.04	279.99	56.32	15,769.04	
03.04.02.02	PISO DE CERAMICO ANTIDESLIZANTE DE 30X30 CM	m2	143.64	79.11	11,363.36	143.64	79.11	11,363.36	
03.04.03	CESPED SINTETICO				-	-	-	-	
03.04.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO	m2	90.26	77.92	7,033.06	90.26	77.92	7,033.06	
03.04.03.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL SELECCIONADO	m3	18.05	39.21	707.74	18.05	39.21	707.74	
03.04.03.03	BASE ARENA FINA E=0.10 m	m2	90.26	114.65	10,348.31	90.26	114.65	10,348.31	
03.05	CONTRAZOCALOS Y ZOCALOS				-	-	-	-	
03.05.01	ZOCALOS				-	-	-	-	
03.05.01.01	ZOCALO DE CERAMICA 30 X 30	m2	34.93	133.97	4,679.57	34.93	133.97	4,679.57	
03.05.02	CONTRAZOCALOS				-	-	-	-	
03.05.02.01	CONTRAZOCALO DE PORCELANATO H=10 cm.	m	72.73	47.42	3,448.86	72.73	47.42	3,448.86	
03.05.02.02	CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO h=0.30 m	m	89.57	21.38	1,915.01	89.57	21.38	1,915.01	
03.06	COBERTURA				-	-	-	-	
03.06.01	COBERTURA LADRILLO PASTELERO ASENTADO C/MEZCLA	m2	21.75	60.53	1,316.53	21.75	60.53	1,316.53	
03.06.02	COBERTURA CON TEJA DE ARCILLA DE 42 x 20	M2	161.33	57.15	9,220.01	161.33	57.15	9,220.01	
03.07	CARPINTERIA DE MADERA				-	-	-	-	
03.07.01	PUERTA DE MADERA APANELADA DE UNA HOJA	m2	13.23	657.34	8,696.61	13.23	657.34	8,696.61	
03.07.02	PUERTA CONTRAPLACADA 35 mm CON TRIPLAY 4 mm INCLUYE MARCO CEDRO 2"X3"	m2	2.21	375.46	829.77	2.21	375.46	829.77	



03.07.03	PUERTAS Y DIVISIONES DE MELAMINE E=15 MM. CON MARCO ALUMINIO	m2	6.80	163.25	1,110.10	6.80	163.25	1,110.10
03.07.04	DIVISIONES DE MARCO DE ALUMINIO CON MELAMINE EN URINARIOS	m2	0.64	73.10	46.78	0.64	73.10	46.78
03.07.05	ESTANTE REPOSTERO DE MELAMINE 18 MM. SECCION 0.70X0.35 M.	m	8.30	457.73	3,799.16	8.30	457.73	3,799.16
03.08	CARPINTERIA METALICA				-	-	-	-
03.08.01	PUERTAS Y VENTANAS				-	-	-	-
03.08.01.01	PORTON DE INGRESO PRINCIPAL DOBLE HOJA 2.80 X 3.00 M.	m2	1.00	2,966.10	2,966.10	1.00	2,966.10	2,966.10
03.08.01.02	PUERTA METALICA C/PERFILES METALICOS Y PLANCHA LISA 2 mm.	m2	1.84	302.66	556.89	1.84	302.66	556.89
03.08.01.03	VENTANA DE ALUMINIO TIPO FIJO - CORREDIZA CON CON PERFILES (Incl. accesorios + colocacion)	m2	29.51	133.09	3,927.49	29.51	133.09	3,927.49
03.09	CERRAJERIA				-	-	-	-
03.09.01	BISAGRAS				-	-	-	-
03.09.01.01	BISAGRA ALUMINIZADA CAPUCHINA DE 4" X 4"	pza	33.00	15.99	527.67	33.00	15.99	527.67
03.09.01.02	BISAGRAS CAPUCHINA ALUMINIZADA DE 3 1/2 X 3 1/2"	und	3.00	15.61	46.83	3.00	15.61	46.83
03.09.02	CERRADURAS				-	-	-	-
03.09.02.01	CERRADURA TIPO FORTE DE 3 GOLPES	pza	5.00	73.03	365.15	5.00	73.03	365.15
03.09.02.02	CERRADURA PARA PUERTAS CON CHAPA TIPO PERILLA	pza	4.00	51.50	206.00	4.00	51.50	206.00
03.10	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				-	-	-	-
03.10.01	VIDRIO DOBLE 4 mm. INCOLORO CRUDO	p2	317.59	9.46	3,004.40	317.59	9.46	3,004.40
03.10.02	ESPEJO INCOLORO 6 MM. (EMPOTRADO)	m2	0.80	97.27	77.82	0.80	97.27	77.82
03.11	PINTURA				-	-	-	-
03.11.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN INTERIORES	m2	199.21	18.99	3,783.00	199.21	18.99	3,783.00
03.11.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN EXTERIORES	m2	107.63	19.75	2,125.69	107.63	19.75	2,125.69
03.11.03	PINTURA LATEX 2 MANOS EN CIELORASOS	m2	140.58	19.05	2,678.05	140.58	19.05	2,678.05
03.11.04	PINTURA LATEX 2 MANOS EN PLACAS Y COLUMNAS	m2	121.09	18.99	2,299.50	121.09	18.99	2,299.50
03.11.05	PINTURA LATEX 2 MANOS EN VIGAS	m2	128.49	18.99	2,440.03	128.49	18.99	2,440.03
03.11.06	PINTURA SINTETICA SOBRE CONTRAZOCALOS DE CEMENTO	m2	89.57	22.21	1,989.35	89.57	22.21	1,989.35
03.11.07	TRABAJO DE ARTE EN FACHADA PRINCIPAL	glb	1.00	423.94	423.94	1.00	423.94	423.94
03.11.08	PINTURA DEMARCAACION CON PINTURA ESMALTE SINTETICO PARA LOSA DEPORTIVA MULTIUSOS	m2	25.00	22.79	569.75	25.00	22.79	569.75
03.12	VARIOS				-	-	-	-
03.12.01	LETREROS DE SEÑALIZACION DE SEGURIDAD Y EMERGENCIA	und	20.00	9.74	194.80	20.00	9.74	194.80
03.12.02	SEMBRADO DE GRASS NATURAL	m2	211.78	21.61	4,576.57	211.78	21.61	4,576.57
03.12.03	SIEMBRA DE PLANTONES (Incluye excavacion de hoyos)	und	45.00	35.23	1,585.35	45.00	35.23	1,585.35
03.12.04	PLACA RECORDATORIA	und	1.00	422.50	422.50	1.00	422.50	422.50
	INSTALACIONES ELECTRICAS				-	-	-	-
04	INSTALACIONES ELECTRICAS				-	-	-	-



04.01	SALIDA PARA INSTALACIONES ELECTRICAS					-	-	-	-
04.01.01	SALIDA CENTRO DE LUZ TECHO	pto	28.00	62.99	1,763.72	28.00	62.99	1,763.72	
04.01.02	SALIDA PARA BRAQUETE	pto	2.00	62.99	125.98	2.00	62.99	125.98	
04.01.03	SALIDA PARA INTERRUPTOR SIMPLE	pto	15.00	79.50	1,192.50	15.00	79.50	1,192.50	
04.01.04	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON L/T	pto	8.00	94.72	757.76	8.00	94.72	757.76	
04.01.05	SALIDA DE SEÑALIZACION DE EMERGENCIA	pto	2.00	72.05	144.10	2.00	72.05	144.10	
04.01.06	SALIDA PARA REFLECTORES	pto	2.00	97.56	195.12	2.00	97.56	195.12	
04.02	SALIDA PARA COMUNICACIONES Y SEÑALES				-	-	-	-	
04.02.01	SALIDA PARA RED DE PERIFONEO (PARLANTES)	pto	1.00	104.34	104.34	1.00	104.34	104.34	
04.03	TABLERO DE DISTRIBUCION				-	-	-	-	
04.03.01	TABLERO DE DISTRIBUCION TD - 01	und	2.00	515.15	1,030.30	2.00	515.15	1,030.30	
04.04	CANALIZACIONES Y/O TUBERIAS				-	-	-	-	
04.04.01	TUBERIA PVC -P 20 MM. D= 3/4"	m	97.75	11.03	1,078.18	97.75	11.03	1,078.18	
04.04.02	TUBERIA PVC -P 25 MM. D= 1"	m	56.50	20.03	1,131.70	56.50	20.03	1,131.70	
04.04.03	TUBERIA PVC -P 35 MM. D= 1 1/4"	m	17.00	15.50	263.50	17.00	15.50	263.50	
04.05	CONDUCTORES Y/O ALIMENTADORES				-	-	-	-	
04.05.01	ALIMENTADOR DE A TABLEROS DE DISTRIBUCION	m	19.50	12.37	241.22	19.50	12.37	241.22	
04.05.02	ALIMENTADOR PARA REFLECTORES	m	17.00	10.45	177.65	17.00	10.45	177.65	
04.05.03	CONDUCTOR LSOHX-90 2 X 2.5 MM2.	m	97.75	13.61	1,330.38	97.75	13.61	1,330.38	
04.05.04	CONDUCTOR LSOHX-90 2 X 4 MM2.+ 1X4 MM2 (T)	m	23.50	16.01	376.24	23.50	16.01	376.24	
04.05.05	CONDUCTOR Cu DESNUDO PARA POZO A TIERRA 1X25MM2	m	13.50	22.49	303.62	13.50	22.49	303.62	
04.06	CAJAS Y TAPAS				-	-	-	-	
04.06.01	CAJA DE PASE DE 150X150X100 MM.	und	1.00	25.45	25.45	1.00	25.45	25.45	
04.07	ARTEFACTOS DE ILUMINACION				-	-	-	-	
04.07.01	ARTEFACTO FLUORESCENTE DE 2X36 W INCLUYE EQUIPO Y PANTALLA	und	6.00	144.28	865.68	6.00	144.28	865.68	
04.07.02	ARTEFACTO FLUORESCENTE CIRCULAR	und	8.00	75.98	607.84	8.00	75.98	607.84	
04.07.03	SPOT-LIGHT	UND	14.00	71.98	1,007.72	14.00	71.98	1,007.72	
04.07.04	EQUIPO DE LUZ DE EMERGENCIA	und	1.00	181.80	181.80	1.00	181.80	181.80	
04.07.05	REFLECTOR LED DE 250 W/65	und	2.00	724.64	1,449.28	2.00	724.64	1,449.28	
04.08	EQUIPOS ELECTRONICOS				-	-	-	-	
04.08.01	EQUIPO DE AUDIO	glb	1.00	1,500.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1,500.00	
04.08.02	PRUEBAS DE INSTALACIONES ELECTRONICAS	glb	1.00	1,694.92	1,694.92	1.00	1,694.92	1,694.92	
04.09	EQUIPAMIENTO DE SEGURIDAD Y PREVENCION DE SINIESTROS				-	-	-	-	
04.09.01	CONEXION DE SERVICIO A LA RED PUBLICA DE SEAL	glb	1.00	2,542.37	2,542.37	1.00	2,542.37	2,542.37	
04.09.02	SISTEMA DE PUESTA A TIERRA	jgo	29.00	1,450.32	42,059.28	29.00	1,000.32	29,009.28	
04.09.03	PRUEBAS DE INSTALACIONES ELECTRICAS	glb	1.00	1,694.92	1,694.92	1.00	1,694.92	1,694.92	



	INSTALACIONES SANITARIAS					-	-	-	-
05	INSTALACIONES SANITARIAS					-	-	-	-
05.01	RED DE AGUA POTABLE					-	-	-	-
05.01.01	SISTEMA DE AGUA FRIA					-	-	-	-
05.01.01.01	REDES DE DISTRIBUCIÓN					-	-	-	-
05.01.01.01.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC SAP C-10 3/4"	m	42.00	21.11	886.62	42.00	21.11	886.62	886.62
05.01.01.01.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PVC SAP C-10 1/2"	m	33.60	20.79	698.54	33.60	20.79	698.54	698.54
05.01.01.01.03	EXCAVACION DE ZANJAS RED DE AGUA	M	42.00	58.99	2,477.58	42.00	58.99	2,477.58	2,477.58
05.01.01.02	SALIDAS DE AGUA FRIA					-	-	-	-
05.01.01.02.01	SALIDA DE AGUA FRIA TUBERIA PVC C-10 O 1/2"	pto	13.00	73.89	960.57	13.00	73.89	960.57	960.57
05.01.01.03	VALVULAS Y ACCESORIOS					-	-	-	-
05.01.01.03.01	VÁLVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE 3/4"	und	1.00	87.34	87.34	1.00	87.34	87.34	87.34
05.01.01.03.02	VÁLVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE 1/2"	und	7.00	87.54	612.78	7.00	87.54	612.78	612.78
05.01.01.03.03	CAJA NICHU PARA VALVULAS INCLUYE TAPA	und	8.00	72.85	582.80	8.00	72.85	582.80	582.80
05.02	APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS					-	-	-	-
05.02.01	APARATOS SANITARIOS					-	-	-	-
05.02.01.01	INODORO NACIONAL ONE PIECE BLANCO	und	5.00	304.39	1,521.95	5.00	304.39	1,521.95	1,521.95
05.02.01.02	LAVATORIO DE PARED BLANCO CON GRIFERIA	und	5.00	282.38	1,411.90	5.00	282.38	1,411.90	1,411.90
05.02.01.03	LAVADERO DE ACERO INOXIDABLE CON 2 POZAS	und	1.00	461.66	461.66	1.00	461.66	461.66	461.66
05.02.01.04	URINARIO DE COLOR BLANCO CON GRIFERIA	und	2.00	279.58	559.16	2.00	279.58	559.16	559.16
05.02.01.05	COLOCACION DE APARATOS SANITARIOS	und	13.00	168.84	2,194.92	13.00	168.84	2,194.92	2,194.92
05.02.02	ACCESORIOS SANITARIOS					-	-	-	-
05.02.02.01	PAPELERA DE LOSA DE 15 X 15 CM.	und	3.00	21.19	63.57	3.00	21.19	63.57	63.57
05.02.02.02	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	und	3.00	105.73	317.19	3.00	105.73	317.19	317.19
05.02.02.03	COLOCACION DE ACCESORIOS SANITARIOS	und	6.00	51.09	306.54	6.00	51.09	306.54	306.54
05.03	DESAGUE Y VENTILACION					-	-	-	-
05.03.01	RED DE DISTRIBUCION					-	-	-	-
05.03.01.01	TUBERIA DE DISTRIBUCIÓN DE PVC DE 2"	m	28.72	30.27	869.35	28.72	30.27	869.35	869.35
05.03.01.02	TUBERIA DE DISTRIBUCIÓN DE PVC DE 4"	m	76.02	32.70	2,485.85	76.02	32.70	2,485.85	2,485.85
05.03.01.03	EXCAVACION DE ZANJAS PARA REDES EXTERIORES DE DESAGUE	M	35.00	14.38	503.30	35.00	14.38	503.30	503.30
05.03.02	SALIDAS DE DESAGUE					-	-	-	-
05.03.02.01	SALIDA PVC SAL PARA DESAGUE DE 2"	pto	12.00	94.38	1,132.56	12.00	94.38	1,132.56	1,132.56
05.03.02.02	SALIDA PVC SAL PARA DESAGUE DE 4"	pto	5.00	86.25	431.25	5.00	86.25	431.25	431.25
05.03.02.03	SALIDA DE VENTILACION PVC SAL 2"	pto	4.00	74.37	297.48	4.00	74.37	297.48	297.48
05.03.03	CAMARAS DE INSPECCION					-	-	-	-
05.03.03.01	CAJA DE REGISTRO DE CONCRETO DE 0.60X0.60 M.	und	3.00	362.76	1,088.28	3.00	362.76	1,088.28	1,088.28
05.03.04	ADITAMENTOS VARIOS					-	-	-	-
05.03.04.01	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE 2"	und	1.00	34.91	34.91	1.00	34.91	34.91	34.91



05.03.04.02	REGISTRO ROSCADO DE BRONCE DE 4"	und	3.00	74.67	224.01	3.00	74.67	224.01
05.03.04.03	SUMIDEROS DE 2"	und	4.00	41.75	167.00	4.00	41.75	167.00
05.03.04.04	SOMBRERO DE VENTILACIÓN PVC DE 2"	und	4.00	16.11	64.44	4.00	16.11	64.44
05.04	VARIOS				-	-	-	-
05.04.01	PRUEBAS DE INSTALACIONES SANITARIAS	glb	1.00	1,200.00	1,200.00	1.00	1,200.00	1,200.00
05.04.02	CONEXIÓN DE SERVICIO A LA RED PÚBLICA DE SEDAPAR	glb	1.00	2,500.00	2,500.00	1.00	2,500.00	2,500.00
	EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO				-	-	-	-
06	MOBILIARIO Y EQUIPOS				-	-	-	-
06.01	MOBILIARIO				-	-	-	-
06.01.01	MESA CIRCULAR R= 0.40 X 0.75 M.	und	5.00	211.86	1,059.30	5.00	211.86	1,059.30
06.01.02	MESA AUXILIAR 0.90 X 0.45 X 0.80 M.	und	5.00	203.38	1,016.90	5.00	203.38	1,016.90
06.01.03	MESA DOCENTE 1.0 X 0.50 M.	und	4.00	650.00	2,600.00	4.00	650.00	2,600.00
06.01.04	SILLAS INIVIDUALES 0.45. X 0.45 m.	und	40.00	120.00	4,800.00	40.00	120.00	4,800.00
06.01.05	SILLA DE MADERA TAPIZADA	und	2.00	118.64	237.28	2.00	118.64	237.28
06.01.06	SILLA GIRATORIA PARA OFICINA	und	1.00	305.08	305.08	1.00	305.08	305.08
06.01.07	ESCRITORIO DE 1.50 X0.80 M.	und	1.00	460.00	460.00	1.00	460.00	460.00
06.01.08	ESCRITORIO DE 0.45 X0.90X 0.75 m.	und	1.00	350.00	350.00	1.00	350.00	350.00
06.01.09	ARCHIVADOR DE 0.60 X 0.60 X 1.40 M	und	1.00	550.00	550.00	1.00	550.84	550.84
06.01.10	TACHO METALICO DE BASURA 8 L	und	3.00	25.42	76.26	3.00	25.42	76.26
06.01.11	TACHO DE BASURA 40 L	und	2.00	55.08	110.16	2.00	55.08	110.16
06.01.12	PIZARRA ACRILICA DE PARED 2.40 X 1.20 M.	und	1.00	186.44	186.44	1.00	186.44	186.44
06.02	EQUIPOS				-	-	-	-
06.02.01	COCINA SEMIINDUSTRIAL A GAS DE 4 HORNILLAS	und	1.00	932.20	932.20	1.00	932.20	932.20
06.02.02	CAMPANA EXTRACTORA EN ACERO INOX	und	1.00	1,271.18	1,271.18	1.00	1,271.18	1,271.18
06.03	VARIOS				-	-	-	-
06.03.01	JUEGO COLUMPIO	und	1.00	1,800.00	1,800.00	1.00	1,800.00	1,800.00
06.03.02	JUEGO CABALLITO	und	3.00	850.00	2,550.00	3.00	850.00	2,550.00
06.03.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE RESBALON METALICO	GLB	1.00	2,500.00	2,500.00	1.00	2,500.00	2,500.00
06.03.04	SOL Y SOMBRA DE MADERA	UND	1.00	6,623.88	6,623.88	1.00	6,623.88	6,623.88
06.03.05	EXTINTOR CONTRA INCENDIOS DE 8 KG.	und	2.00	118.79	237.58	2.00	118.79	237.58
06.03.06	KIT DE LIMPIEZA	glb	1.00	120.10	120.10	1.00	120.10	120.10
06.03.07	KIT DE MEDICAMENTOS	und	1.00	678.00	678.00	1.00	678.00	678.00
						-	-	-
1	Total costo directo (A)				691,096.82			681,532.83
2	Gastos Generales							-
2.1	Gastos Fijos		7.00000%		6,910.97			7,193.57
2.2	Gastos Variables		2.45703%		96,753.55			113,388.69
	Total gastos generales (B)		20.00000%		103,664.52			120,582.26
3	Utilidad (C)		5.50001%		27,643.87			20,291.13
	SUBTOTAL (A+B+C)				822,405.21			822,406.22



4	IGV	18.00%	148,032.94	148,033.12
5	Monto total de la oferta		970,438.15	970,439.34
	VALOR REFERENCIAL		1,078,265.93	1,078,265.93
			89.9999%	90.0000%
	LIMITE INFERIOR		970,439.34	970,439.34

